Kaderliste des
Leichtathletik-Verbandes Sachsen-Anhalt 2024

Giltigkeitszeitraum:

Grundlage:

Nachberufung:

Neubeantragung:

Termin:

(Stand: 06.03.2024)

01. Oktober 2023 bis 30. September 2024

DLV-Kaderrichtwerte seit 2012

Die Landeskaderliste wird nach dem Landeskader-Er6ffnungslehrgang und dem Abgleich mit der
Bundeskaderliste des DLV bestatigt.

nach der Hallen-Wintersaison
Antrage der Vereine bis spatestens zum 28. Februar 2024

auf der Grundlage der DLV-Kaderricht- bzw. LVSA-Blockrichtwerte und nach Auswertung des
Trainings- und Wettkampfjahres 2023/2024 unter: Landesverband/Formulare: s. www.lvsa.de an
die Landestrainerin
15. September 2024

Landeskader 20204 - Block Sprint (mannlich)

LKU16

1 Stephan
2 Kuhnelt
LK U18

3 Beneke

4 Ulrich

5 Graichen
6 Lorbeer
LK U20

7 Willner

8 Hahnel

9 Weidenhaupt
10 Bothe

11 Sczepanek

LK Ul6

12 Krohn

13 Flizikowski
14 Constantinides
15 Pflugmacher
16 Krause

17 Krug

18 Luck

19 Liesigk

20 Miller

21 Garz

22 Kretzschmar
LK U18

23 Kreikemeier
24 Specht

25 Domann

Niklas 09 SV Lok Blankenburg 100 m
Tamino 09 1.LAC Dessau 100 m
Philipp 08 SC Magdeburg 300 m Ha
Julius 08 SV Halle 110 m Hii
Max Leon 08 SV Halle 200 m
Lennart 07 SV Halle 100 m
Lennard Noel 06 SV Halle 100 m
Pierre 05 SC Magdeburg 100 m
Felix 05 SC Magdeburg 400 m Hi
Ben Luca 06 SC Magdeburg 400 m
Janis 06 VfL Kalbe/Milde 110 m Hu
Landeskader 2024 - Block Sprint (weiblich)

Zoe 10 SV Halle 80 m Hii
Annabell 10 SV Halle 100 m
Anastasia 10 SV Halle 100 m
Leni Luise 10 SC Magdeburg 100 m
Marla 10 SC Magdeburg 80 m Hii
Valentina 09 SC Magdeburg 80 m Hii
Annabelle 09 SC Magdeburg 100 m
Sophie 09 SC Magdeburg 100 m
Helene 09 SV Halle 100 m
Helena 09 SV Halle 100 m
Mary Lou 09 SV Halle 100 m
Marlene 08 Haldensleber SC 400 m
Adanna Alisha 08 SC Magdeburg 100 m
Friederike 07 SC Magdeburg 100 m Hi
Ruby 07 SC Magdeburg 100 m

26 Hannemann


http://www.lvsa.de/

Landeskader 2024 - Block Lauf / Gehen (mé&nnlich)

LK Ul6

1 Gulnther Jakob 10 SV Halle 800 m
2 Gromowski Hannes 09 Haldensleber SC 800 m
3 Thier Julian 09 Hallesche LA-Freunde 800 m
4 Hein Maurice 09 ASV 1902 Sangerhausen 3.000 m
LK U18

5 Brandecker Erik 08 SC Magdeburg 800 m
6 Stephan Til 07 Hallesche LA-Freunde 3.000 m
7 Weber Tom 07 SC Magdeburg 800 m
LK U20

8 Hausner Fynn 06 Hallesche LA-Freunde 800 m

Landeskader 2024 — Block Lauf / Gehen (weiblich)

LK U16

9 Albrecht Natalie 09 SC Magdeburg 800 m
LK U18

10 Simon Mara 08 SC Magdeburg 3.000 m
11 Tyll Anouk 08 SC Magdeburg 3.000 m
12 Osinsky Darleen 08 Haldensleber SC 800 m

Landeskader 2024 — Block Sprung / Mehrkampf (mannlich)

LK U16

1 Matthias Phil 09 SV Halle 9-Kampf

2 Lange Erik 09 SV Halle 9-Kampf

LK U18

3 Tietze Nikolas 08 SV Halle Stabhochsprung

Landeskader 2024 - Block Sprung / Mehrkampf (weiblich)

LK U16

4 Grosser Gisele 10 SV Halle Hochsprung

5 Tesch Cacilia 10 LAC Aschersleben Weitsprung

6 Jaenisch Heidi 10 SV Halle Weitsprung

7 Witte Maja 09 Haldensleber SC Weitsprung

8 Pencz Elly 09 Haldensleber SC Weitsprung

LK U18

9 Weinrich Hannah 08 SV Halle Weitsprung

10 Hoffmann Stella 08 SV Halle 7-Kampf/ Weitsprung
11 Kaczmarek Hannah 08 SV Halle Weitsprung

12 Agbo Anih Rachael 07 SV Halle 7-Kampf/ Weitsprung
13 Radke Eva 07 PSV Burg Stabhochsprung

LK U20

14 Mohneke Jenna 06 PSV Burg Stabhochsprung

15 Zeigermann Charlotte 06 SV Halle Weitsprung

16 Pippel Hannah-Sophie06 SV Halle 7-Kampf

17 Schuch Anne 05 SV Halle 7-Kampf

Landeskader 2024 — Block Wurf / Sto (mannlich)

LK U16
1 Heidecke Karl-Magnus 10 SC Magdeburg Speerwurf
2 Zoger Tizian 10 LAC Aschersleben KugelstoRen



Agbo Anih
Behrnd
Schulze
Hasse
Witte
Eppendorf
LK U18

9 Kbénnemann
10 Braun

LK U20

11 Maly

12 Frens

0O NOUL bW

Landeskader 2024 — Block Wurf / StoB3 (weiblich)

LK Ul6

13 Koch

14 Krauskopf
15 Strauf’
16 Forkel

17 Sack

18 Kabelitz
19 Lehmann
20 Steinecke
LK U20

21 Ritter

22 Straul

77

Victor
Charlie
Louis
Max
Ole
Bruno

Niklas
Mogens

Joke Mika
Jakob

Johanna
Kimberly
Jette
Tami
Marlene
Riecke
Kim
Antonia

Nina
Neele

10
09
09
09
09
09

08
07

06
05

10
10
09
09
09
09
09
09

06
06

SV Halle

SC Magdeburg

SC Magdeburg

SC Magdeburg

SV Halle

Hallesche LA-Freunde

VfL Kalbe/Milde
SC Magdeburg

SV Halle
SV Halle

Stendaler LV

SV Halle

Haldensleber SC

SV Halle

SV Halle

SC Magdeburg
Mitteldeutscher SC
Union 1861 Schénebeck

SC Magdeburg
Haldensleber SC

Diskuswurf
Diskuswurf
Speerwurf
Speerwurf
Diskuswurf
Diskuswurf

Speerwurf
Speerwurf

Diskuswurf
Diskuswurf

Speerwurf
Speerwurf
Speerwurf
Speerwurf
Diskuswurf
Speerwurf
Speerwurf
Diskuswurf

Speerwurf
Speerwurf

Forderkader (F-Kader) ab U23 ff. 2024 - alle Blocke (mannlich)

1 Wierig

2 Zimmermann
3 Morstein

4 Saar

Forderkader (F-Kader) ab U23 ff. 2024 — alle Blocke (weiblich)

Troger
Steuer
Wehner
Mootz
Steinbrecher
10 Albrecht

O 00 N O U

11 Onwu-Akomas

12 Reincke
13 Oehmichen

13

Martin
Magnus
Moritz
Jakob

Leonie

Jule
Justine
Anna
Lara-Noelle
Sophie
Christina
Nina
Michelle

87
02
03
04

00
00
03
03
03
04
04
04
02

SC Magdeburg
SV Halle

SC Magdeburg
Turbine Halle

Hallesche LA-Freunde
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg
Hallesche LA-Freunde

Diskuswurf
Diskuswurf
Speerwurf
3.000 m

Speerwurf
KugelstoRen
400 m

100 m

400 m Hi
400 m Hi
100 m Hi
Speerwurf
KugelstoRen



Olympiakader (OK) 2024

1 Craft
2 Janssen

Shanice
Henrik

Ersatzkader (EK) 2024

93
98

PerspektivKader (PK) 2024

Wipper
Steinforth
Thomas
Agbo Anih
Ammon
Kadiri

0o NOUL bW

Nachwuchskader 1 U20 (NK 1 U23) 2024

9 John

10 Riedel

11 Zimmermann
12 Abu El Wafa

Nachwuchskader 1 U20 (NK 1 U20) 2024

13 Eltz

14 Weise

15 Kockel
16 Richardt
17 Freitag
18 Hinkelmann
19 Heilmann
20 Clair

21 Janicke
22 Genning
23 Berger
24 Toppel

Lea

Till

Philipp
Emmanuel
Milaine
Chelsea

Alyssa
Serina
Kajsa
Jassam

Theodor Otto
Vanessa
Arvid

Nick Joel
Carolin

Anna

Henry Lennox
Leon-Joel
Oskar

Kimi

Lucien
Jonathan

01
02
03
04
04
05

03
03
04
04

05
05
05
06
06
06
06
06
06
06
06
06

SV Halle
SC Magdeburg

SC Magdeburg
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SC Magdeburg

SC Magdeburg
TSV Zeulenroda
SV Halle

SV Halle

SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg
SC Magdeburg

Nachwuchskader 2 U18 (NK 2) 2024

1 Wydmuch
2 Eltz

3 Glnther
4 Kleine

5 Ferber

6 English

Emil

Ernst Bruno
Paul

Julius

Max Sven
Jerome

07
07
07
08
08
08

SC Magdeburg
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SV Halle
SC Magdeburg

Schreiber
Schulte

Lange
Dockhorn
Schreiber
Schreiber
Schreiber
Lindner

Lange

Kihne
Zimmermann
Moéldner

Gambetta
Gastel
Moéldner
Moldner
Gastel
Dockhorn
Dockhorn
Dockhorn
Lange
Lindner
Lindner
Berger

Nahrstedt
Dockhorn
Dockhorn
Dockhorn
Ritschel
Berger

Diskuswurf
Diskuswurf

Speerwurf
10-Kampf
KugelstoRen
Diskuswurf
KugelstoRen
100 m

Speerwurf

7-Kampf

7-Kampf

20,0 km StraBengehen

KugelstoRRen

100 m H

20,0 km StraBengehen
20,0 km StraRengehen
Weitsprung

7-Kampf

10-Kampf

10-Kampf

Speerwurf

400 m

400 m

800 m

Speerwurf
10-Kampf
10-Kampf
10-Kampf
Speerwurf
1.500 m



