Kaderliste des Leichtathletik-Verbandes Sachsen-Anhalt 2024

(Stand: 06.03.2024)

Gültigkeitszeitraum: 01. Oktober 2023 bis 30. September 2024

Grundlage: DLV-Kaderrichtwerte seit 2012

Die Landeskaderliste wird <u>nach</u> dem Landeskader-Eröffnungslehrgang und dem Abgleich mit der

Bundeskaderliste des DLV bestätigt.

Nachberufung: nach der Hallen-Wintersaison

Anträge der Vereine bis spätestens zum 28. Februar 2024

Neubeantragung: auf der Grundlage der DLV-Kaderricht- bzw. LVSA-Blockrichtwerte und nach Auswertung des

Trainings- und Wettkampfjahres 2023/2024 unter: Landesverband/Formulare: s. www.lvsa.de an

die Landestrainerin

Termin: 15. September 2024

Landeskader 20204 - Block Sprint (männlich)

LKU16

1 Stephan	Niklas	09	SV Lok Blankenburg	100 m
2 Kühnelt	Tamino	09	1.LAC Dessau	100 m
LK U18				
3 Beneke	Philipp	08	SC Magdeburg	300 m Hü
4 Ulrich	Julius	08	SV Halle	110 m Hü
5 Graichen	Max Leon	80	SV Halle	200 m
6 Lorbeer	Lennart	07	SV Halle	100 m
LK U20				
7 Willner	Lennard Noel	06	SV Halle	100 m
8 Hähnel	Pierre	05	SC Magdeburg	100 m
9 Weidenhaupt	Felix	05	SC Magdeburg	400 m Hü
10 Bothe	Ben Luca	06	SC Magdeburg	400 m
11 Sczepanek	Janis	06	VfL Kalbe/Milde	110 m Hü

Landeskader 2024 - Block Sprint (weiblich)

LK U16

12 Krohn	Zoe	10	SV Halle	80 m Hü
13 Flizikowski	Annabell	10	SV Halle	100 m
14 Constantinides	Anastasia	10	SV Halle	100 m
15 Pflugmacher	Leni Luise	10	SC Magdeburg	100 m
16 Krause	Marla	10	SC Magdeburg	80 m Hü
17 Krug	Valentina	09	SC Magdeburg	80 m Hü
18 Lück	Annabelle	09	SC Magdeburg	100 m
19 Liesigk	Sophie	09	SC Magdeburg	100 m
20 Müller	Helene	09	SV Halle	100 m
21 Garz	Helena	09	SV Halle	100 m
22 Kretzschmar	Mary Lou	09	SV Halle	100 m
LK U18				
23 Kreikemeier	Marlene	80	Haldensleber SC	400 m
24 Specht	Adanna Alisha	80	SC Magdeburg	100 m
25 Domann	Friederike	07	SC Magdeburg	100 m Hü
26 Hannemann	Ruby	07	SC Magdeburg	100 m

1

Landeskader 2024 - Block Lauf / Gehen (männlich)

LK U16

4	Hein	Maurice	09	ASV 1902 Sangerhausen	3.000 m
3	Thier	Julian	09	Hallesche LA-Freunde	800 m
2	Gromowski	Hannes	09	Haldensleber SC	800 m
1	Günther	Jakob	10	SV Halle	800 m

LK U18

5	Brandecker	Erik	08	SC Magdeburg	800 m
6	Stephan	Til	07	Hallesche LA-Freunde	3.000 m
7	Weber	Tom	07	SC Magdeburg	800 m

LK U20

8 Hausner Fynn 06 Hallesche LA-Freunde 800 m

Landeskader 2024 - Block Lauf / Gehen (weiblich)

LK U16

9 Albrecht	Natalie	09	SC Magdeburg	800 m
LK U18				
10 Simon	Mara	80	SC Magdeburg	3.000 m
11 Tyll	Anouk	08	SC Magdeburg	3.000 m
12 Osinsky	Darleen	80	Haldensleber SC	800 m

Landeskader 2024 - Block Sprung / Mehrkampf (männlich)

LK U16

1 Matthias	Phil	09 SV Halle	9-Kampf
2 Lange	Erik	09 SV Halle	9-Kampf

LK U18

3 Tietze Nikolas 08 SV Halle Stabhochsprung

Landeskader 2024 – Block Sprung / Mehrkampf (weiblich)

LK U16

4 Grosser	Gisele 1	O SV Halle	Hochsprung
5 Tesch	Cäcilia 1	D LAC Aschersleben	Weitsprung
6 Jaenisch	Heidi 1	O SV Halle	Weitsprung
7 Witte	Maja 0	Haldensleber SC	Weitsprung
8 Pencz	Elly 0	Haldensleber SC	Weitsprung
LK U18			
9 Weinrich	Hannah 0	3 SV Halle	Weitsprung
10 Hoffmann	Stella 0	3 SV Halle	7-Kampf/ Weitsprung
11 Kaczmarek	Hannah 0	3 SV Halle	Weitsprung
12 Agbo Anih	Rachael 0	7 SV Halle	7-Kampf/ Weitsprung
13 Radke	Eva 0	7 PSV Burg	Stabhochsprung
LK U20			
14 Mohneke	Jenna 0	5 PSV Burg	Stabhochsprung
15 Zeigermann	Charlotte 0	5 SV Halle	Weitsprung
16 Pippel Hannah-Sophie 06		5 SV Halle	7-Kampf

Landeskader 2024 - Block Wurf / Stoß (männlich)

Anne

05 SV Halle

LK U16

17 Schuch

1	Heidecke	Karl-Magnus	10	SC Magdeburg	Speerwurf
2	Zöger	Tizian	10	LAC Aschersleben	Kugelstoßen

7-Kampf

3 Agbo Anih	Victor	10	SV Halle	Diskuswurf
4 Behrnd	Charlie	09	SC Magdeburg	Diskuswurf
5 Schulze	Louis	09	SC Magdeburg	Speerwurf
6 Hasse	Max	09	SC Magdeburg	Speerwurf
7 Witte	Ole	09	SV Halle	Diskuswurf
8 Eppendorf	Bruno	09	Hallesche LA-Freunde	Diskuswurf
LK U18				
9 Könnemann	Niklas	08	VfL Kalbe/Milde	Speerwurf
10 Braun	Mogens	07	SC Magdeburg	Speerwurf
LK U20				
11 Maly	Joke Mika	06	SV Halle	Diskuswurf
12 Frens	Jakob	05	SV Halle	Diskuswurf

Landeskader 2024 - Block Wurf / Stoß (weiblich)

LK U16

13 Koch	Johanna	10 Stendaler LV	Speerwurf
14 Krauskopf	Kimberly	10 SV Halle	Speerwurf
15 Strauß	Jette	09 Haldensleber SC	Speerwurf
16 Forkel	Tami	09 SV Halle	Speerwurf
17 Sack	Marlene	09 SV Halle	Diskuswurf
18 Kabelitz	Riecke	09 SC Magdeburg	Speerwurf
19 Lehmann	Kim	09 Mitteldeutscher SC	Speerwurf
20 Steinecke	Antonia	09 Union 1861 Schönebeck	Diskuswurf
LK U20			
21 Ritter	Nina	06 SC Magdeburg	Speerwurf
22 Strauß	Neele	06 Haldensleber SC	Speerwurf

<u>77</u>

Förderkader (F-Kader) ab U23 ff. 2024 – alle Blöcke (männlich)

1	Wierig	Martin	87	SC Magdeburg	Diskuswurf
2	Zimmermann	Magnus	02	SV Halle	Diskuswurf
3	Morstein	Moritz	03	SC Magdeburg	Speerwurf
4	Saar	Jakob	04	Turbine Halle	3.000 m

Förderkader (F-Kader) ab U23 ff. 2024 – alle Blöcke (weiblich)

5 Tröger	Leonie	00	Hallesche LA-Freunde	Speerwurf
6 Steuer	Jule	00	SC Magdeburg	Kugelstoßen
7 Wehner	Justine	03	SC Magdeburg	400 m
8 Mootz	Anna	03	SC Magdeburg	100 m
9 Steinbrecher	Lara-Noelle	03	SC Magdeburg	400 m Hü
10 Albrecht	Sophie	04	SC Magdeburg	400 m Hü
11 Onwu-Akomas	Christina	04	SC Magdeburg	100 m Hü
12 Reincke	Nina	04	SC Magdeburg	Speerwurf
13 Oehmichen	Michelle	02	Hallesche LA-Freunde	Kugelstoßen

<u>13</u>

Olympiakader (OK) 2024

1	Craft	Shanice	93	SV Halle	Schreiber	Diskuswurf
2	Janssen	Henrik	98	SC Magdeburg	Schulte	Diskuswurf

Ersatzkader (EK) 2024

PerspektivKader (PK) 2024

3	Wipper	Lea	01	SC Magdeburg	Lange	Speerwurf
4	Steinforth	Till	02	SV Halle	Dockhorn	10-Kampf
5	Thomas	Philipp	03	SV Halle	Schreiber	Kugelstoßen
6	Agbo Anih	Emmanuel	04	SV Halle	Schreiber	Diskuswurf
7	Ammon	Milaine	04	SV Halle	Schreiber	Kugelstoßen
8	Kadiri	Chelsea	05	SC Magdeburg	Lindner	100 m

Nachwuchskader 1 U20 (NK 1 U23) 2024

9 John	Alyssa	03	SC Magdeburg	Lange	Speerwurf
10 Riedel	Serina	03	TSV Zeulenroda	Kühne	7-Kampf
11 Zimmermann	Kajsa	04	SV Halle	Zimmermann	7-Kampf
12 Abu El Wafa	Jassam	04	SV Halle	Möldner	20,0 km Straßengehen

Nachwuchskader 1 U20 (NK 1 U20) 2024

13 Eltz	Theodor Otto	05	SV Halle	Gambetta	Kugeistoisen
14 Weise	Vanessa	05	SV Halle	Gastel	100 m Hü
15 Kockel	Arvid	05	SV Halle	Möldner	20,0 km Straßengehen
16 Richardt	Nick Joel	06	SV Halle	Möldner	20,0 km Straßengehen
17 Freitag	Carolin	06	SV Halle	Gastel	Weitsprung
18 Hinkelmann	Anna	06	SV Halle	Dockhorn	7-Kampf
19 Heilmann	Henry Lennox	06	SV Halle	Dockhorn	10-Kampf
20 Clair	Leon-Joel	06	SV Halle	Dockhorn	10-Kampf
21 Jänicke	Oskar	06	SC Magdeburg	Lange	Speerwurf
22 Genning	Kimi	06	SC Magdeburg	Lindner	400 m
23 Berger	Lucien	06	SC Magdeburg	Lindner	400 m
24 Toppel	Jonathan	06	SC Magdeburg	Berger	800 m

Nachwuchskader 2 U18 (NK 2) 2024

1	Wydmuch	Emil	07	SC Magdeburg	Nahrstedt	Speerwurf
2	Eltz	Ernst Bruno	07	SV Halle	Dockhorn	10-Kampf
3	Günther	Paul	07	SV Halle	Dockhorn	10-Kampf
4	Kleine	Julius	80	SV Halle	Dockhorn	10-Kampf
5	Ferber	Max Sven	80	SV Halle	Ritschel	Speerwurf
6	English	Jerome	80	SC Magdeburg	Berger	1.500 m